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NEPRIKLAUSOMO AUDITORIAUS IŠVADA 
 
LIETUVOS IRKLAVIMO FEDERACIJOS NARIAMS 
IŠVADA DĖL FINANSINIŲ ATASKAITŲ AUDITO 
 
Nuomonė 
Atlikome Lietuvos irklavimo federacijos (toliau – Asociacija) finansinių ataskaitų, kurias sudaro 2024 m. gruodžio 31 d. finansinės 
būklės ataskaita ir tą dieną pasibaigusių metų veiklos rezultatų ataskaita ir aiškinamasis raštas, įskaitant svarbių apskaitos metodų 
santrauką, auditą.  
 
Mūsų nuomone, išskyrus pastraipoje „Pagrindas sąlyginei nuomonei pareikšti“ aprašytų dalykų galimą poveikį atitinkamiems 
duomenims, pridėtos finansinės ataskaitos, visais reikšmingais atžvilgiais teisingai parodo tikrą ir teisingą Asociacijos 2024 m. 
gruodžio 31 d. finansinę būklę ir tą dieną pasibaigusių metų finansinius veiklos rezultatus pagal Pelno nesiekiančių ribotos civilinės 
atsakomybės juridinių asmenų buhalterinės apskaitos ir finansinės atskaitomybės sudarymo ir pateikimo taisykles.  
 
Pagrindas nuomonei pareikšti 
Auditą atlikome pagal tarptautinius audito standartus (toliau – TAS). Mūsų atsakomybė pagal šiuos standartus išsamiai apibūdinta 
šios išvados skyriuje „Auditoriaus atsakomybė už finansinių ataskaitų auditą“. Mes esame nepriklausomi nuo Įmonės pagal 
Tarptautinių apskaitos specialistų etikos standartų valdybos išleistą Tarptautinį apskaitos profesionalų etikos kodeksą (įskaitant 
tarptautinius nepriklausomumo standartus) (toliau – TASESV kodeksas) ir Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų audito ir kitų 
užtikinimo paslaugų įstatymo reikalavimus, susijusius su auditu Lietuvos Respublikoje. Mes taip pat laikomės kitų etikos 
reikalavimų, susijusių su Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų audito ir kitų užtikinimo paslaugų įstatymu ir TASESV kodeksu. 
Mes tikime, kad mūsų surinkti audito įrodymai yra pakankami ir tinkami mūsų nuomonei pagrįsti. 
 
Kita informacija 
Kitą informaciją sudaro informacija, pateikta Asociacijos veiklos ataskaitoje, tačiau ji neapima finansinių ataskaitų ir mūsų 
auditoriaus išvados apie jas. Vadovybė yra atsakinga už kitos informacijos pateikimą.  
 
Mūsų nuomonė apie finansines ataskaitas neapima kitos informacijos ir mes nepateikiame jokios formos užtikrinimo išvados apie 
ją, išskyrus kaip nurodyta toliau.  
 
Atliekant finansinių ataskaitų auditą, mūsų atsakomybė yra perskaityti kitą informaciją ir apsvarstyti, ar yra reikšmingų neatitikimų 
informacijai, pateiktai finansinėse ataskaitose, arba mūsų žinioms, pagrįstoms atliktu auditu, ir ar ji yra kitaip reikšmingai iškraipyta. 
Jeigu remdamiesi atliktu darbu pastebime reikšmingą kitos informacijos iškraipymą, mes turime atskleisti šį faktą. Mes neturime su 
tuo susijusių pastebėjimų. 
 
Mes taip pat privalome įvertinti, ar Asociacijos veiklos ataskaitoje pateikta finansinė informacija atitinka tų pačių finansinių metų 
finansines ataskaitas bei, ar metinis pranešimas buvo parengtas laikantis taikomų teisinių reikalavimų. Mūsų nuomone pagrįsta 
finansinių ataskaitų audito metu atliktu darbu, visais reikšmingais atžvilgiais:  

 Asociacijos veiklos ataskaitoje pateikti finansiniai duomenys atitinka tų pačių finansinių metų finansinių ataskaitų 
duomenis; ir 

 Asociacijos veiklos ataskaita buvo parengta laikantis LR Asociacijų įstatymo reikalavimų.  
 
Vadovybės ir už valdymą atsakingų asmenų atsakomybė už finansines ataskaitas 
Vadovybė yra atsakinga už šių finansinių ataskaitų parengimą ir teisingą pateikimą pagal Pelno nesiekiančių ribotos civilinės 
atsakomybės juridinių asmenų buhalterinės apskaitos ir finansinės atskaitomybės sudarymo ir pateikimo taisykles, ir tokią vidaus 
kontrolę, kokia, vadovybės nuomone, yra būtina finansinėms ataskaitoms parengti be reikšmingų iškraipymų dėl apgaulės ar 
klaidos. 
Rengdama finansines ataskaitas vadovybė privalo įvertinti Asociacijos gebėjimą tęsti veiklą ir atskleisti (jei būtina) dalykus, susijusius 
su veiklos tęstinumu ir veiklos tęstinumo apskaitos principo taikymu, išskyrus tuos atvejus, kai vadovybė ketina likviduoti Asociaciją 
ar nutraukti veiklą arba turi kitų realių alternatyvų taip pasielgti.  
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Už valdymą atsakingi asmenys privalo prižiūrėti Asociacijos finansinių ataskaitų rengimo procesą. 
 
Auditoriaus atsakomybė už finansinių ataskaitų auditą 
Mūsų tikslas yra gauti pakankamą užtikrinimą dėl to, ar finansinės ataskaitos kaip visuma nėra reikšmingai iškraipytos dėl apgaulės 
ar klaidos, ir išleisti auditoriaus išvadą, kurioje pateikiama mūsų nuomonė. Pakankamas užtikrinimas – tai aukšto lygio užtikrinimas, 
o ne garantija, kad reikšmingą iškraipymą, jeigu jis yra, visada galima nustatyti per auditą, kuris atliekamas pagal TAS. Iškraipymai, 
kurie gali atsirasti dėl apgaulės ar klaidos, laikomi reikšmingais, jeigu galima pagrįstai numatyti, kad atskirai ar kartu jie gali turėti 
didelės įtakos vartotojų ekonominiams sprendimams, priimamiems remiantis finansinėmis ataskaitomis.  

Atlikdami auditą pagal TAS, viso audito metu priėmėme profesinius sprendimus ir laikėmės profesinio skepticizmo principo. Mes 
taip pat:  

 Nustatėme ir įvertinome finansinių ataskaitų reikšmingo iškraipymo dėl apgaulės arba klaidų riziką, suplanavome ir atlikome 
procedūras kaip atsaką į tokią riziką ir surinkome pakankamų tinkamų audito įrodymų mūsų nuomonei pagrįsti. Reikšmingo 
iškraipymo dėl apgaulės neaptikimo rizika yra didesnė nei reikšmingo iškraipymo dėl klaidų neaptikimo rizika, nes apgaule gali 
būti sukčiavimas, klastojimas, tyčinis praleidimas, klaidingas aiškinimas arba vidaus kontrolių nepaisymas. 

 Supratome su auditu susijusias vidaus kontroles, kad galėtume suplanuoti konkrečiomis aplinkybėmis tinkamas audito 
procedūras, o ne tam, kad galėtume pareikšti nuomonę apie Asociacijos vidaus kontrolės veiksmingumą.  

 Įvertinome taikomų apskaitos metodų tinkamumą ir vadovybės atliktų apskaitinių vertinimų bei su jais susijusių atskleidimų 
pagrįstumą.  

 Padarėme išvadą dėl taikomo veiklos tęstinumo apskaitos principo tinkamumo ir dėl to, ar, remiantis surinktais įrodymais, 
egzistuoja su įvykiais ar sąlygomis susijęs reikšmingas neapibrėžtumas, dėl kurio gali kilti reikšmingų abejonių dėl Asociacijos 
gebėjimo tęsti veiklą. Jeigu padarome išvadą, kad toks reikšmingas neapibrėžtumas egzistuoja, auditoriaus išvadoje privalome 
atkreipti dėmesį į susijusius atskleidimus finansinėse ataskaitose arba, jeigu tokių atskleidimų nepakanka, turime modifikuoti 
savo nuomonę. Mūsų išvados pagrįstos audito įrodymais, kuriuos surinkome iki auditoriaus išvados datos. Tačiau, būsimi 
įvykiai ar sąlygos gali lemti, kad Asociacija negalės toliau tęsti savo veiklos. 

 Įvertinome bendrą finansinių ataskaitų pateikimą, struktūrą ir turinį, įskaitant atskleidimus, ir tai, ar finansinėse ataskaitose 
pateikti pagrindžiantys sandoriai ir įvykiai taip, kad atitiktų teisingo pateikimo koncepciją. 

Mes, be visų kitų dalykų, privalome informuoti už valdymą atsakingus asmenis apie audito apimtį ir atlikimo laiką bei reikšmingus 
audito pastebėjimus, įskaitant svarbius vidaus kontrolės trūkumus, kuriuos nustatėme audito metu. 
 
Auditorė Miglė Kvedaraitė  
2025 m. balandžio 2 d., Vilnius UAB „Tezaurus auditas“ 
Auditoriaus pažymėjimo Nr. 000646                        Audito įmonės pažymėjimo Nr. 001211 
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FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA 
2024 M. GRUODŽIO 31 D. 
  

TURTAS PASTABOS NR. 2024.12.31 2023.12.31    
EUR EUR 

A. ILGALAIKIS TURTAS  266 449 292 210 
I. NEMATERIALUSIS TURTAS 1 1 154 
II. MATERIALUSIS TURTAS 2 266 448 292 056 
III. FINANSINIS TURTAS    
IV. KITAS ILGALAIKIS TURTAS    
B. TRUMPALAIKIS TURTAS  163 569 62 119 
I. ATSARGOS 2 61 386 24 707 
II. PER VIENERIUS METUS GAUTINOS SUMOS 3 600 400 
III. KITAS TRUMPALAIKIS TURTAS    
IV. 

PINIGAI IR PINIGŲ EKVIVALENTAI 4 101 583 37 012  
TURTAS, IŠ VISO:  430 018 354 329  
     
NUOSAVAS KAPITALAS IR ĮSIPAREIGOJIMAI PASTABOS NR. 2024.12.31 2023.12.31 

C. NUOSAVAS KAPITALAS   5                35 348  (12 883) 
I. DALININKŲ KAPITALAS    
II. REZERVAI    
III. NELIEČIAMASIS KAPITALAS    
IV. 

SUKAUPTAS VEIKLOS REZULTATAS  
                      35 
348  

                     (12 
883) 

E. FINANSAVIMO SUMOS 6 359 660 333 531 
F. MOKĖTINOS SUMOS IR ĮSIPAREIGOJIMAI 7 35 010 33 681 
I. PO VIENERIŲ METŲ MOKĖTINOS SUMOS IR ILGALAIKIAI 

ĮSIPAREIGOJIMAI    
II. PER VIENERIUS METUS MOKĖTINOS SUMOS IR TRUMPALAIKIAI 

ĮSIPAREIGOJIMAI  35 010 33 681  
NUOSAVAS KAPITALAS, FINANSAVIMO SUMOS IR 
ĮSIPAREIGOJIMAI, IŠ VISO:  430 018 354 329 

 
 

 
 
LIF generalinis sekretorius    Saulius Ritter 
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VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA 
UŽ METUS, PASIBAIGUSIUS 2024 M. GRUODŽIO 31 D. 
  

STRAIPSNIS PASTABOS NR. 2024.01.01-
2024.12.31 

2023.01.01-
2023.12.31 

  
 

EUR EUR  
 

   

I. PAJAMOS 8 1 566 275    1 452 016    
I.1. PARDAVIMO PAJAMOS  50 666    64 582    
I.2. FINANSAVIMO PAJAMOS  1 515 609    1 387 434    
I.3. KITOS PAJAMOS    
II. SĄNAUDOS 9 (1 518 044)    (1 427 969)    
II.1. PREKIŲ, SUTEIKTŲ PASLAUGŲ SAVIKAINA  IR KITOS PARDAVIMO 

SĄNAUDOS    
II.2. VEIKLOS SĄNAUDOS  (1 518 044)    (1 427 969)    
II.3. KITOS SĄNAUDOS    
III. VEIKLOS REZULTATAS PRIEŠ APMOKESTINIMĄ  48 231    24 047    
IV. PELNO MOKESTIS    
V. GRYNASIS VEIKLOS REZULTATAS  48 231    24 047    

 
 
 
 

 
 
LIF generalinis sekretorius    Saulius Ritter 
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AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
UŽ METUS, PASIBAIGUSIUS 2024 M. GRUOŽIO 31 D. 
 
1. BENDROJI DALIS 
             

Lietuvos irklavimo federacija (toliau LIF) – tai visuomeninė sporto organizacija, įregistruota 1996 m. balandžio 25d. įsakymu 
Nr. 83-V, 2005 m. kovo 18 d. Valstybinės įmonės Registrų centro Vilniaus miesto filialas išdavė registravimo pažymėjimą Nr.066673, 
įmonės kodas 191366567, buveinės adresas – Žemaitės g. 6, Vilnius. Nuo 2020 m. gruodžio 10 d. federacija buvo užregistruota 
PVM mokėtoja, PVM mokėtojo kodas LT100001859010. Duomenys apie asociaciją kaupiami ir saugomi VĮ Registrų centro Vilniaus 
filialo Juridinių asmenų registre. 

LIF yra pelno nesiekianti organizacija, vykdanti sportinę veiklą ir turinti paramos gavėjos statusą. Rengia ir vykdo irklavimo 
sporto plėtojimo programą ir prisideda prie Lietuvos Respublikos kūno kultūros ir sporto plėtros programos vykdymo, užtikrina 
Lietuvos nacionalinių rinktinių parengimą ir dalyvavimą Olimpinėse žaidynėse, pasaulio, Europos bei kitose svarbiose tarptautinėse 
sporto varžybose, rengia šalies čempionatus, pirmenybes, mokomąsias treniruočių stovyklas, tvarko sporto šakos apskaitą, renka ir 
kaupia irklavimo istoriją. 

2024.12.31 d. LIF buvo 31 narys. 
Vidutinis metinis darbuotojų skaičius pagal sąrašą per ataskaitinį laikotarpį buvo 6 darbuotojai, per praėjusį ataskaitinį 

laikotarpį 8 darbuotojai. 
LIF valdymo organai yra: konferencija, prezidentas, vykdomasis komitetas,  apeliacinė komisija, generalinis sekretorius ir 

direktoratas.  
LIF finansinę apskaitą tvarko su kompiuterine apskaitos programa „Biudžetas“.  
Finansinę apskaitą tvarko pagal sudarytą finansinės paslaugos sutartį su fiziniu asmeniu, kuris veikia pagal individualios 

veiklos pažymą.   
LIF finansinės veiklos metai sutampa su kalendoriniais metais. Finansinių metų pradžia sausio 1 d., pabaiga gruodžio 31 d.  
 

2. APSKAITOS POLITIKA 
 
2.1. Teisinis reglamentavimas  

         
LIF finansinės ataskaitos parengtos vadovaujantis Lietuvos Respublikos finansinės apskaitos įstatymu (FAĮ), Pelno 

nesiekiančių ribotos civilinės atsakomybės juridinių asmenų buhalterinės apskaitos ir finansinių ataskaitų sudarymo ir pateikimo 
taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos finansų ministro 2004 m. lapkričio 22 d. Įsakymu Nr. 1K-372 (Lietuvos Respublikos 
finansų ministro 2022 m. gruodžio 07 d. įsakymo Nr. 1K-404 redakcija, toliau – Taisyklės), Lietuvos Respublikos Asociacijų įstatymu, 
kitais apskaitą bei finansinių ataskaitų sudarymą reglamentuojančiais teisės aktais. 

LIF rengia pelno nesiekiantiems ribotos civilinės atsakomybės juridiniams asmenims skirtą  finansinių ataskaitų rinkinį, kurį 
sudaro finansinės būklės ataskaita, veiklos rezultatų ataskaita ir aiškinamasis raštas.  

LIF finansinės ataskaitos atitinka Taisyklėse ir Audito, apskaitos, turto vertinimo ir nemokumo valdymo tarnybos (AVNT) 
tinklapyje pateiktas pavyzdines finansinių ataskaitų formas, skirtas pelno nesiekiantiems asmenims. 
 
2.2. Finansinių ataskaitų valiuta 

 
LIF finansinių ataskaitų valiuta yra euras. Visos sumos finansinėse ataskaitose yra pateikiamos eurais, sveikaisiais skaičiais. 
Operacijos, kurios buvo vykdomos 2024 finansiniais metais užsienio valiuta, buvo konvertuojamos į eurus oficialiu Lietuvos 

banko nustatytu kursu ir nustatyta tvarka. 
 

2.3. Ilgalaikis nematerialus turtas 
 
Ilgalaikis nematerialusis turtas apskaitoje registruojamas įsigijimo savikaina, o balanse atvaizduojamas iš turto įsigijimo 

savikainos atėmus per visą jo naudingą tarnavimo laiką sukauptą amortizacijos sumą. Amortizacija skaičiuojama pagal tiesiogiai 
proporcingą (tiesinį) metodą, taikant šiuos normatyvus: 
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Ilgalaikio turto grupės Normatyvas 
metais 

  
Programinė įranga 2-3 
Kitas nematerialus turtas 4 

 
Nematerialiojo turto amortizacijos suma pripažįstama sąnaudomis kiekvieną ataskaitinį laikotarpį.   
Neatlygintinai gauto nematerialiojo turto įsigijimo savikainą sudaro paramos, dovanojimo sutartyje ar kitame perdavimo 

dokumente nurodyta to turto vertė. Kai turto vertė nenurodyta, gauto nematerialiojo turto vertę, kuri ir bus laikoma įsigijimo 
savikaina, nustato ūkio subjektas, atsižvelgdamas į to turto tikrąją vertę jo gavimo metu, jei tikrąją vertę įmanoma patikimai 
nustatyti. Neatlygintinai gauto nematerialiojo turto tikrąją vertę ūkio subjektas nustato atsižvelgdamas į rinkos kainą, kai rinkoje 
prekiaujama tokiu pačiu ar panašiu turtu, žiniasklaidoje ar kitose informavimo priemonėse skelbiamą tokio paties ar panašaus turto 
vertę ar kitą gaunamą tinkamą informaciją. Tuo atveju, kai tikrosios vertės neįmanoma patikimai nustatyti, neatlygintinai gauto 
nematerialiojo turto įsigijimo savikaina yra lygi vienam eurui. Prie nematerialiojo turto įsigijimo savikainos priskiriamos tiesiogiai su 
šio turto įsigijimu ir paruošimu naudoti susijusios išlaidos. 

 
2.4. Ilgalaikis materialus turtas 

 
Ilgalaikiam materialiam turtui priskiriamas turtas, kuris naudojamas ilgiau nei vienerius metus ir kurio įsigijimo vertė ne 

mažiau kaip 500 Eur ir iš kurio pagrįstai tikimasi gauti ekonominės naudos ateinančiais laikotarpiais (2022.03.09 d. LIF generalinio 
sekretoriaus įsakymas Nr. R-30.1) 

Ilgalaikis materialusis turtas apskaitoje registruojamas įsigijimo savikaina, o balanse atvaizduojamas iš turto įsigijimo 
savikainos atėmus per visą jo naudingą tarnavimo laiką sukauptą nusidėvėjimo sumą. Nusidėvėjimas pradedamas skaičiuoti nuo 
kito mėnesio po to, kai turtas pradėtas eksploatuoti. Nusidėvėjimas skaičiuojamas pagal tiesiogiai proporcingą (tiesinį) metodą, 
atsižvelgiant į nustatytus ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimo normatyvus.  

LIF taikomi šie ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimo normatyvai (2022.03.09 d. LIF generalinio sekretoriaus įsakymas 
Nr. R-30.1): 

 
Ilgalaikio turto grupės Normatyvas 

metais 
  

Pastatai ir statiniai 75 
Transporto priemonės 7-9 
Kita įranga, prietaisai, įrankiai 6-15 
Kitas materialusis turtas 3-6 

 
Ilgalaikio materialiojo turto eksploatavimo išlaidos priskiriamos to laikotarpio, kuriuo jos buvo patirtos, veiklos sąnaudoms. 
Jeigu ūkio subjektas ilgalaikį materialųjį turtą gauna steigėjų (savininkų, dalininkų, narių) turtinių įnašų forma, turto 

įsigijimo savikainą sudaro dalininkų patvirtinta investuoto turto vertė, kuri negali būti didesnė už jo tikrąją vertę, ir šio turto 
įregistravimo bei parengimo naudoti išlaidos. 

Neatlygintinai gauto ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo savikainą sudaro paramos, dovanojimo sutartyje ar kitame 
perdavimo dokumente nurodyta to turto vertė. Kai turto vertė nenurodyta, gauto ilgalaikio materialiojo turto vertę, kuri ir bus 
laikoma įsigijimo savikaina, nustato ūkio subjektas, atsižvelgdamas į to turto tikrąją vertę jo gavimo metu, jei tikrąją vertę įmanoma 
patikimai nustatyti. Neatlygintinai gauto ilgalaikio materialiojo turto tikrąją vertę ūkio subjektas nustato atsižvelgdamas į rinkos 
kainą, kai rinkoje prekiaujama tokiu pačiu ar panašiu turtu, žiniasklaidoje ar kitose informavimo priemonėse skelbiamą tokio paties 
ar panašaus turto vertę ar kitą gaunamą tinkamą informaciją. Tuo atveju, kai tikrosios vertės neįmanoma patikimai nustatyti, 
neatlygintinai gauto ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo savikaina yra lygi vienam eurui. Prie ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo 
savikainos priskiriamos tiesiogiai su šio turto įsigijimu ir paruošimu naudoti susijusios išlaidos. 

  
2.5. Atsargos   

         
Atsargos – tai trumpalaikis turtas, kurį LIF sunaudoja veiklai  vykdyti per vienerius metus. Apskaitoje jos įvertinamos 

įsigijimo savikaina. 
Atsargos apskaitomos taikant FIFO atsargų įkainojimo ir nuolat apskaitomų atsargų sunaudojimo būdą, t. y. finansinės 

apskaitos sąskaitose registruojama darant prielaidą, kad pirmiausia parduodamos arba sunaudojamos atsargos, kurios buvo įsigytos 
anksčiausiai.  
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2.6. Per vienus metus gautos sumos 
      
Finansinėse ataskaitose gautinos sumos pateikiamos suma, kurią tikimasi atgauti. Finansinių metų pabaigoje visos gautinos 

sumos peržiūrimos ir įvertinamos jų atgavimo galimybės. 
Per vienus metus gautinų sumų dalyje apskaitomos su LIF tiesiogine veikla susijusių paslaugų pirkėjų skolos, į biudžetą 

sumokėtų mokesčių permokos, bei įvairios kitos LIF gautinos sumos, įskaitant ir gautiną tikslinį finansavimą. Šių skolų grąžinimo 
terminas yra ne ilgesnis kaip 12 mėnesių. 
   
2.7. Nuosavas kapitalas 

 
LIF nuosavą kapitalą sudaro: veiklos rezultatas.  
 

2.8. Finansavimo apskaita 
 
Finansavimo apskaitą LIF vykdo pagal Taisyklių reikalavimus, o esant būtinybei ir pagal 21 LFAS „Dotacijos ir subsidijos“.  
Tiksliniam finansavimui priskiriama iš valstybės, savivaldybių biudžetų arba iš kitų šaltinių (Europos Sąjungos, užsienio 

valstybių ir jų įsteigtų fondų ir kt.) gautos lėšos griežtai apibrėžtiems tikslams įgyvendinti. Tikslinis finansavimas pripažįstamas 
panaudotu tiek (parodant finansavimo pajamas), kiek patirtų sąnaudų pripažinta kompensuotomis.  

Finansavimo sumos, gautos už ilgalaikį turtą arba iš pinigais gautų finansavimo sumų įsigijus ilgalaikį turtą, pripažįstamos 
panaudotomis per ataskaitinį laikotarpį apskaičiuota ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimo (nematerialiojo turto amortizacijos) 
suma arba nurašomo nevisiškai nudėvėto (amortizuoto), bet netinkamo naudoti turto likutine verte.  

Paramai priskiriami pagal Labdaros ir paramos įstatymų juridinių ir fizinių asmenų perduoti pinigai ar kitas turtas. Turtu 
gauta parama yra įvertinama perdavimo dokumente nurodyta verte. Toks finansavimas pripažįstamas panaudotu (sąnaudos 
pripažįstamos kompensuotomis, užfiksuojant ir finansavimo pajamas) tą ataskaitinį laikotarpį, kai gautas turtas sunaudojamas. 
Paramai taip pat priskiriama Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos nuo gyventojų pajamų 
mokesčio pervedama procentinė dalis. 

Nario mokesčiai renkami Federacijos narių susirinkime, jos įstatuose arba kitame dokumente nustatyta tvarka. Jei 
nustatytas privalomas nario mokesčių mokėjimas, atsiradus prievolei Federacijos nariams mokėti nario mokestį, ši ūkinė operacija į 
apskaitą įtraukiama kaip gautini nario mokesčiai, o sumokėjus nario mokestį apskaitoje rodomas kaip gautas nario mokestis. 
Federacijos gauti jos narių iš anksto sumokėti nario mokesčiai registruojami taip pat kaip ataskaitinio laikotarpio nario mokesčiai. 
Nario mokesčiai pripažįstami panaudotais tiek (parodant finansavimo pajamas), kiek patirtų sąnaudų galima padengti gautais nario 
mokesčiais, ir kiek tokių sąnaudų pripažinta kompensuotomis. 

Neatlygintinai gautos paslaugos, turto panauda pagal panaudos sutartis ir savanorių darbas nelaikomi veikla, susijusia su 
finansavimo sumų gavimu ar panaudojimu. Duomenys apie per ataskaitinį laikotarpį neatlygintinai gautas paslaugas, turto panaudą 
ir savanorių darbą, įvertinus pagal Neatlygintinai gauto turto ir paslaugų įvertinimo tvarkos aprašą, registruojami nebalansinėse 
sąskaitose ir informacija apie tai pateikiama aiškinamajame rašte. 

Federacijos per ataskaitinį laikotarpį panaudotos finansavimo sumos pripažįstamos finansavimo pajamomis. 
 

2.9. Įsipareigojimai 
 
Įsipareigojimai skirstomi į dvi grupes: po vienerių metų mokėtinos sumos ir ilgalaikiai įsipareigojimai bei per vienerius 

metus mokėtinos sumos ir trumpalaikiai įsipareigojimai.  
Ilgalaikiai įsipareigojimai yra tie, kuriuos LIF turės įvykdyti per ilgesnį nei vieneri metai laikotarpį nuo balanso sudarymo 

datos.  
Trumpalaikiai įsipareigojimai yra tie, kuriuos LIF turės įvykdyti per vienerius metus nuo balanso sudarymo datos.   
LIF įsipareigojimai apskaitomi ir balanse parodomi didžiąja dalimi pagal Taisyklių reikalavimus, o esant sudėtingesnėms 

situacijoms – pagal 18 LFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“  20 LFAS „Nuoma, lizingas (finansinė nuoma) ir 
panauda”, 31 LFAS „Atlygis darbuotojui“. Atidėjinių apskaitos reikalavimus nustato 19 LFAS „Atidėjiniai, neapibrėžtieji 
įsipareigojimai ir turtas bei pobalansiniai įvykiai“. 
        
2.10. Pajamų pripažinimas 

 
Pajamos apskaitoje pripažįstamos ir registruojamos vadovaujantis kaupimo principu, t. y. tada, kai jos uždirbamos, 

neatsižvelgiant į pinigų gavimą. Pajamomis laikomas tik LIF ekonominės naudos padidėjimas. 
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Per ataskaitinį laikotarpį panaudotos finansavimo sumos pripažįstamos finansavimo pajamomis ir nurodomos veiklos 
rezultatų ataskaitoje. 
 
2.11. Sąnaudų pripažinimas  

 
Sąnaudos pripažįstamos remiantis kaupimo bei pajamų ir sąnaudų palyginimo principais.  

          
2.12. Mokesčių sąnaudos ir politika 

          
2024 metais LIF mokesčių srityje vadovavosi atitinkamais Lietuvos Respublikos mokesčių įstatymais bei kitais norminiais 

aktais, reglamentuojančiais mokesčių apskaičiavimą, mokėjimą ir pan. 
 

3. AIŠKINAMOJO RAŠTO PASTABOS   
 

3.1. Ilgalaikis nematerialusis turtas 
 

Rodikliai 
Prestižas Programinė įranga 

Kitas 
nematerialusis 

turtas 
IŠ VISO: 

     
LIKUTINĖ VERTĖ 2023.12.31 0   154   0   154   
Įsigijimo vertė:    0   
Likutis 2023.12.31  4 334    4 334   
Įsigijimai    0   
Perleistas ir nurašytas turtas (-)    0   
Perrašymai iš vieno straipsnio į kitą +/ (-)    0   
Likutis 2024.12.31 0   4 334   0   4 334   
Nusidėvėjimas     
Likutis 2023.12.31  4 180    4 180   
Nudėvėta per metus  153    153   
Perleisto ir nurašyto turto nusidėvėjimas (-)    0   
Perrašymai iš vieno straipsnio į kitą +/ (-)    0   
Likutis 2024.12.31 0   4 333   0   4 333   
LIKUTINĖ VERTĖ 2024.12.31 0   1   0   1   

 
2024 m. gruodžio mėn. 31 d. veikloje naudojo pilnai nudėvėtą (iki likvidacinės vertės) nematerialųjį turtą (interneto 

svetainė) , kurio įsigijimo vertė 3 418 Eur.  
 

3.2. Ilgalaikis materialusis turtas 
 

Rodikliai 

Žemė Pastatai ir statiniai Mašinos ir įrengimai Transporto priemonės Kiti įrenginiai, prietaisai ir įrankiai IŠ VISO: 

       
LIKUTINĖ VERTĖ 2023.12.31 0   0   0   47 855   244 201   292 056   
Įsigijimo vertė:      0   
Likutis 2023.12.31    137 451   678 148   815 599   
Įsigijimai     43 743   43 743   
Perleistas ir nurašytas turtas (-)    

 
(26 207)   (26 207)   

Perrašymai iš vieno straipsnio į kitą +/ (-)    
  

0   
Likutis 2024.12.31 0   0   0   137 451   695 684   833 135   
Nusidėvėjimas       
Likutis 2023.12.31    89 596   433 947   523 543   
Nudėvėta per metus    9 526   59 020   68 546   
Perleisto ir nurašyto turto nusidėvėjimas (-)    

 
(25 402)   (25 402)   

Perrašymai iš vieno straipsnio į kitą +/ (-)    
  

0   
Likutis 2024.12.31 0   0   0   99 122   467 565   566 687   
LIKUTINĖ VERTĖ 2024.12.31 0   0   0   38 329   228 119   266 448   
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2024 m. Asociacija įsigijo 7 vnt. ilgalaikio materialiojo turto – 5 valtis, modulinę konstrukciją ir transportavimo dėžę.  
2024 m. gruodžio mėn. 31 d. Asociacija veikloje naudojo 45 vnt. pilnai nudėvėto (iki likvidacinės vertės) ilgalaikio 

materialiojo turto, kurio įsigijimo vertė 339 302 Eur.  
 
3.3. Atsargos 

 
Rodikliai 2024.12.31 2023.12.31 

   
Sportinis ir kitas inventorius 10 934 12 759 
Išankstiniai apmokėjimai 40 452 1 646 
Ateinančių laikotarpių sąnaudos  10 000 10 302 
IŠ VISO: 61 386 24 707 

 
3.4. Per vienerius metus gautinos sumos 
 

Straipsnis 2024.12.31 2023.12.31 

   
Pirkėjų skolos   
Kitos gautinos sumos   
Gautini nario mokesčiai 600    400    
IŠ VISO: 600    400    

 
3.5. Pinigai ir pinigų ekvivalentai 

 
Straipsnis 2024.12.31 2023.12.31    
Pinigai banke 101 583    37 012    
Pinigai kasoje   
IŠ VISO: 101 583  37 012  

 
3.6. Nuosavas kapitalas 

 
Dalininkų kapitalas:  
 
2024 m. gruodžio mėn. 31 d. ir 2024 m. gruodžio mėn. 31 d. nebuvo suformuotas dalininkų kapitalas.  
 
Rezervai: 
 
2024 m. LIF nesuformavo rezervų.   
 
Sukauptas veiklos rezultatas: 
 

Straipsnis 2024.12.31 2023.12.31    
Veiklos rezultatai praėjusių metų pabaigoje              (12 883)              (36 930) 
Finansinių metų veiklos rezultatas                       48 231                        24 047  
Veiklos rezultatai finansinių metų pabaigoje                35 348               (12 883) 
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3.7. Finansavimo sumos 

 

Rodikliai 

Likutis 
2023.12.31 Pergrupavimas Gauta per 

2024 metus 
Panaudota per 

2024 metus 

Grąžintas gautas, bet 
nepanaudotas 
finansavimas 

Likutis 
2024.12.31 

       
1. Tikslinio finansavimo sumos, iš jų: 330 191 0 1 561 381 (1 505 837) (35 995) 349 740 
1.1. Finansavimo sumos iš valstybės biudžeto 4 494  1 473 776 (1 398 349) (35 995) 43 926 
1.2. Finansavimo sumos iš savivaldybių biudžetų 0  25 000 (25 000)  0 
1.3. Finansavimo sumos iš kitų šaltinių 289 178  0 (19 883)  269 295 
1.4. Finansavimo sumos iš LTOK 36 519  62 605 (62 605)  36 519 
2. Parama: 2 940  9 452 (9 772) 0 2 620 
2.1. Lietuvos Respublikos juridinių asmenų parama 450  3 332 (3 782)  0 
2.2. Užsienio juridinių asmenų parama   5 990 (5 990)  0 
2.3. Lietuvos Respublikos fizinių asmenų parama 0     0 
2.4. Užsienio fizinių asmenų parama       
2.5. Paramai skirta gyventojų pajamų mokesčio dalis 2 490  130   2 620 
2.6. Anonimiškai gauta parama      0 
3. Kitos finansavimo sumos 400 (400) 7 300   7 300 
IŠ VISO: 333 531 (400) 1 578 133 (1 515 609) (35 995) 359 660 

 
Per 2024 metus panaudotos finansavimo sumos buvo LIF veiklai.   

 
Juridinių asmenų parama susideda iš: 
  

Įmonės pavadinimas, kodas 
Per 2024 metus 

gauta 

  
UAB "Sveika ląstelė", įm. kodas 125878633                          232    
Baltic Tours Group, UAB, įm. kodas 111518422                       2 100    
VšĮ Irklavimo muziejus, įm. kodas 302452217                          300    
UAB S-Sportas LT, įm. kodas 303012338                          700    
Legacy Windows And DOORS LLC                       5 990    
IŠ VISO: 9 322    

 
Pinigais ir turtu, išskyrus pinigus, gauta parama iš fizinių ir juridinių asmenų: 
 

    Panaudota per ataskaitinį laikotarpį  

Rodikliai 
Likutis 2023.12.31 Gauta per laikotarpį Pergrupavimas Iš viso Iš jų saviems tikslams Likutis 2023.12.31 

       
Pinigaus gauta parama 2 940    8 770  9 090 9 090 2 620 
Turtu, išskyrus pinigus, gauta parama 0    1 172  1 172 1 172 0 
IŠ VISO: 2 940    9 942   10 262 10 262 2 620 
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3.8. Trumpalaikiai įsipareigojimai 
 

Rodikliai Skolos ar jų dalys, apmokėtinos 

Skolos praėjusių 
finansinių metų 

pabaigoje 

Mokėtinų sumų skaidymas pagal rūšis Per vienerius 
finansinius metus 

Po vienerių metų, 
bet ne vėliau kaip 

per penkerius 
metus 

Po penkerių metų 

     
Lizingo įsipareigojimai     
Gauti išankstiniai apmokėjimai     
Skolos tiekėjams 944   207 
Skolos susijusiems asmenims     
Pelno mokesčio įsipareigojimai     
Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai: 21 930 0 0 29 658 
-Mokėtinas darbo užmokestis     
-Mokėtinas GPM     
-Mokėtinas soc. draudimo mokestis     
-Atostogų rezervas 21 930   29 658 
Kitos mokėtinos sumos 12 136   3 816 
IŠ VISO: 35 010 0 0 33 681 

 
3.9. Pajamos 
 

Rodikliai 2024.01.01-
2024.12.31 

2023.01.01-
2023.12.31 

   
Pajamos už suteiktas paslaugas 50 666 64 582 
Finansavimo pajamos 1 515 609 1 387 434 
Vertybinių popierių vertės padidėjimo sumos ir perleidimo 
pelnas   
Palūkanų pajamos   
Teigiama valiutų kurso įtaka   
Kitos pajamos   
IŠ VISO: 1 566 275  1 452 016  

 
3.10. Sąnaudos 
 

Rodikliai 2024.01.01-
2024.12.31 

2023.01.01-
2023.12.31 

   
Darbuotojų darbo užmokestis ir su juo susijusios sąnaudos (229 906) (256 132) 
Maitinimo sąnaudos (192 589) (180 667) 
Sunaudotų atsargų ir turto nurašymo sąnaudos (58 832) (58 134) 
Ilgalaikio turto nusidėvėjimo sąnaudos (68 698) (51 845) 
Patalpų išlaikymo, nuomos sąnaudos (25 433) (17 739) 
Neigiama valiutų kurso įtaka   
Remonto ir eksploatacijos sąnaudos   
Draudimo sąnaudos (5 724) (4 539) 
Transporto sąnaudos (34 440) (47 811) 
Ryšių sąnaudos (25) (3 694) 
Kitos veiklos sąnaudos (12 745) (18 935) 
Kitų paslaugų sąnaudos (889 652) (788 473) 
IŠ VISO:         (1 518 044)         (1 427 969) 

 
3.11. 2024 m. finansiniai ryšiai su Įstaigos vadovais ir kitais susijusiais asmenimis 

 
Iš LIF vadovų nebuvo gauta paskolų ar kito neatlygintinai perduoto turto, tai pat LIF vadovams nebuvo jokių suteikta 

paskolų ar garantijų LIF vardu. 
Lentelėje pateikiami sandoriai su vadovais per 2024 metus: 
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Rodikliai 
Finansiniai metai Praėję finansiniai 

metai    

A. Per metus priskaičiuotos sumos, susijusios su darbo santykiais: 40 473 31 013 
1.      Vadovams 40 473 31 013 
2.      Kitiems susijusiems asmenims   
Vidutinis vadovų skaičius per metus 2 2 

 
3.12. Informacija apie įkeistą turtą ir/ar kitokius turto apribojimus 

 
2024 m. gruodžio 31 d. LIF neturėjo įkeisto turto. 
 

3.13. Gautos ir suteiktos garantijos bei laidavimai 
 
2024 m. gruodžio 31 d. gautų ir suteiktų garantijų bei laidavimų LIF neturėjo. 
 

3.14. Kitos teisės ir įsipareigojimai, nenurodyti finansinės būklės ataskaitoje balanse bei sąlyginiai įsipareigojimai 
 
2024 m. gruodžio 31 d. kitų teisių ir įsipareigojimų, nenurodytų finansinės būklės ataskaitoje, tokių, kaip pretenzijos, 

mokėtinos baudos, padarytos žalos atlyginimas ir pan., LIF neturėjo. 
 

3.15. Kiti finansinės būklės ataskaitoje nenurodyti įsipareigojimai - išnuomotas, išsinuomotas bei pagal panaudos sutartis gautas 
turtas 
 
LIF neturėjo jokių sutarčių dėl išnuomoto, išsinuomoto ar pagal panaudos sutartis gauto turto. 
 

3.16. Atidėjiniai, kaupiniai 
 
LIF nesudarė jokių atidėjinių, tačiau sudarė atostoginių kaupinius, kurių sumos nurodytos aiškinamojo rašto trumpalaikių 

įsipareigojimų pastaboje. 
 

3.17. Veiklos tęstinumas 
 
Atsižvelgiant į 2024 m. LIF veiklos rezultatus ir artimiausias perspektyvas, tęstinumo prielaida bent vienerius metus po 

finansinių ataskaitų sudarymo yra tinkama. 
 

3.18. Poataskaitiniai įvykiai bei kita svarbi informacija 
 
Poataskaitinių įvykių, kurie būtų reikšmingi LIF finansinių ataskaitų vartotojams dėl sumų ar įtakos finansinių ataskaitų 

straipsniams, nebuvo. 
 

 
 
LIF generalinis sekretorius    Saulius Ritter 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
     



                                                                                     Parengta: 2025 m. kovo mėn. 
                                                                                     Patvirtinta: 2025 m. ________ 
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2024 m. LIF veiklos ataskaita 
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Lietuvos irklavimo federacijos 

2024 metų veiklos ataskaita 
 

Lietuvos irklavimo federacija (toliau LIF) – tai visuomeninė sporto organizacija, 
įregistruota 1996 m. balandžio 25 d. įsakymu Nr. 83-V, 2005 m. kovo 18 d. 

LIF yra ne pelno siekianti organizacija, vykdanti sportinę veiklą ir turinti paramos gavėjo 
statusą. Rengia ir vykdo irklavimo sporto plėtojimo programą, vykdo Lietuvos Respublikos 
Sporto įstatyme apibrėžtą Aukšto meistriškumo sporto programą, užtikrina Lietuvos nacionalinių 
rinktinių pasirengimą ir dalyvavimą Olimpinėse žaidynėse, pasaulio, Europos bei kitose 
svarbiose tarptautinėse sporto varžybose, rengia šalies čempionatus, regatas, aukšto 
meistriškumo sporto treniruočių stovyklas, tvarko sporto šakos apskaitą, renka ir kaupia 
irklavimo istoriją. 

Savo veikloje LIF vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos Respublikos 
asociacijų ir Lietuvos Respublikos įstatymais, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais. 
Pagal Lietuvos irklavimo federacijos įstatus LIF vadovauja prezidentas, o LIF kolegialus 
valdymo organas - vykdomasis komitetas. 

2024 m. pradžioje LIF sudarė 30 narių, per 2024 m. buvo priimtas vienas naujas narys - 
VšĮ Sostinės sporto centras. 2024 metų pabaigoje LIF sudarė 31 narys. 

2024 m. gruodžio 31 dienos „Sodros“ duomenimis LIF pagal darbo sutartį dirbo – 5 
darbuotojai, o su individualios veiklos sutartimi – 11 darbuotojų. 

Pagal patvirtintą LIF priemonių planą, 2024 m. buvo įvykdyti visi planuoti LIF renginiai, 
tiek sporto vystymo, tiek kvalifikacijos kėlimo srityse. Surengta LIF konferencija, seminaras 
treneriams ir teisėjams. Susirinkimai sportininkams rengti stovyklose, inicijuojant rinktinių 
treneriams.  

Sudalyvauta 16-oje tarptautinių renginių užsienyje (tarptautinės regatos, pasaulio ir 
Europos čempionatai, Olimpinės žaidynės) ir nuotoliu World Rowing kongrese. 

Tęsiamas bendradarbiavimas su pagrindiniais iriklavimo inventoriaus gamintojais.  
Didelį dėmesį skyrėme projektų vykdymui ir ataskaitų rengimui. 2024 metais teikėme 

projektus Nacionalinei sporto agentūrai ir Lietuvos Tautiniam Olimpiniam Komitetui. Buvo 
teigiamai įvertintas inventoriaus įsigijimo projektas susietas su paplūdimio sprinto populiarinimu 
ir plėtojimu Lietuvoje. Taip pat 2024 m. baigtas įgyvendinti Olimpinio solidarumo programos 
finansuotas projektas skirtas federacijos veiklos gerinimui. 
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Be projektinės veiklos, 2024 metai buvo sėkmingi ir sportininkams – puikiai pasirodė 

Lietuvos irklavimo meistrai, garsindami šalies vardą tarptautinėse varžybose:  
Pasaulio meistrų irklavimo regata Brandenburge (Vokietija) – Lietuvai atstovavo 23 

meistrai. Buvo iškovoti 6 aukso medaliai bei įteikti medaliai už nuopelnus irklavimui K. Nutautui 
ir L. Petkūnui (apdovanojimai skiriami irkluotojams vyresniems nei 80 metų). 

Pan American meistrų žaidynės Klivlende (JAV) – Lietuvai atstovavo 4 meistrai. Buvo 
iškovoti 3 aukso medaliai. 

Euro Masters regata Miunchene (Vokietija) – Lietuvai atstovavo 3 meistrai. 
 
 

 
 

Organizacinė veikla 
2024 m. buvo suorganizuoti 6 kontroliniai testavimai, 3 atrankinės – komplektuojamosios 

regatos bendradarbiaujant su LIF nariais suorganizuota 17 varžybų.  
 

Unikalių sportininkų statistika varžybose  

Nr. Varžybos Sportininkai Valstybės 

1. LIF Taurės I etapas ir Karaliaus Vilhelmo kanalo irklavimo 
regata (Dreverna) 94 1 

2. Paplūdimio sprinto irklavimo varžybos (Kaunas) 27  

3. LIF Taurės II etapas ir Tarptautinė „Salduvės“ irklavimo regata 
(Šiauliai) 232 2 

4. Tarptautinė 62-oji regata „Gintariniai irklai“ (Trakai) 410 7 
5. LIF klubų regata (Trakai) 88  
6. Atviras Lietuvos U19 ir U23 irklavimo čempionatas (Kaunas) 168 4 

7. Atviras Lietuvos U17 ir suaugusiųjų irklavimo čempionatas 
(Trakai) 264 3 

8. Lietuvos ir Baltijos šalių paplūdimio sprinto irklavimo 
čempionatas (Klaipėda) 74 3 

9. LIF Taurės III etapas ir Kupiškio ilgo nuotolio regata (Kupiškis) 42 1 

10. LIF regioninės uždarų patalpų jaunučių irklavimo varžybos 
(Trakai) 178 1 

11. Atviras Lietuvos uždarų patalpų irklavimo čempionatas 
(Vilnius) 418 3 

 

Partneriai, rėmėjai ir projektai 
2024 m. įgyvendinti ir pradėti vykdyti projektai: 
● Tarptautinio olimpinio komiteto, Olimpinio solidarumo programa Lietuvos irklavimo 

federacijos veiklos gerinimui. Projekto įgyvendinimui skirta 36 356,26 Eur.  
Projekto įgyvendinimo laikotarpis: Nuo 2023 – 05 – 01 iki 2024 – 09 – 01. 
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● 2025 m. Pasaulio jaunių iki 19 m. irklavimo čempionatas. Dalinis finansavimas tęstinės 
atrankos būdu čempionatui skiriamas iš Lietuvos Respublikos valstybės lėšų.  

Projekto įgyvendinimo laikotarpis: Nuo 2022 – 09 – 26 iki 2025 – 09 – 01. 
● 2024 m. Nacionalinės sporto  agentūros papildomo finansavimo projektas specialiajam 

sportiniam inventoriui įsigyti. Projekto įgivendinimui skirta 41 117 Eur. 
 
Daugiau informacijos apie projektus galite rasite LIF svetainėje (https://www.lif.lt/projektai/). 
 
 
LIF rėmėjai ir partneriai: 

UAB „S-Sportas LT“, UAB „Baltic Tours Group“, UAB „Birštono mineraliniai vandenys 
ir Ko“, UAB „Baltic eyewear group“, UAB „Sveika ląstelė“, asociacija „ROW“, „RedBull“ 
atstovybė Lietuvoje, UAB „BRAČA-SPORT“, „Concept2“, „Ford“, „Leo Costal Rowing“, UAB 
„Storent“, UAB „Academia Remigum“, Sostinės sporto centras, LTOK, „Active Vilnius“, 
„Amber Crossfit“, Trakų rajono savivaldybė. 

 

Norime padėkoti rėmėjams ir partneriams už bendradarbiavimą 2024 m. sezono metu, 
kurie savo parama padėjo apdovanoti nugalėtojus ir prizininkus įvairiais prizais LIF 
organizuojamose varžybose bei prisidėjo prie varžybų organizavimo. 

Irklavimo sporto skatinimas, švietimas, informacija, leidyba, kvalifikacijos 
kėlimas 

Kaip ir kasmet, 2024 m. buvo skiriamas dėmesys trenerių ir teisėjų švietimui ir jų 
kvalifikacijos kėlimui. Tokiuose kursuose dalyvauja 95 procentai irklavimo bendruomenės.  

 

1. Buvo surengtas dviejų dienų kvalifikacijos tobulinimo seminaras treneriams spalio mėn. 
Trakuose. Trenerių seminaro metu buvo aptarta:  

● Irklavimo mezociklas 2024 metų. Techniniai aspektai, pasirengimas, planavimas 2025 metų 
sezonui (M. Masilionis, Lietuvos irklavimo federacijos vyr. treneris); 

● Asmeninio efektyvumo išsaugojimas įtemptose situacijose (R. Germanienė, sporto psichologė); 
● Pirmosios pagalbos mokymai (R. Lukošiūtė, Firstaid.lt įkūrėja, paramedikė); 
● Dažniausios traumos irklavime ir jų profilaktika (M. Šilkūnas, sporto gydytojas. D. Kumeta, 

kineziterapeutas); 
● Varžybų taisyklės. Dažniausios trenerių ir sportininkų daromos klaidos (E. Daukantas, 

Tarptautinės kategorijos teisėjas); 
● Aptarti antidopingo aspektai (D. Motėjūnaitė, Lietuvos antidopingo agentūros švietimo vadybininkė). 

 

2. Teisėjų asociacija 2024 m. surengė dviejų dienų kvalifikacijos tobulinimo seminarą 
teisėjams balandžio mėn. Anykščiuose. Seminaro metu buvo aptarta: 

● Lietuvos Respublikos Sporto įstatymas. Pakeitimai ir diskusija (ŠMSM atstovė); 
● Starto procedūros istorija (E. Daukantas, tarptautinės kategorijos irklavimo teisėjas); 
● Kaip pasirengti startui. Startas. (I. Daukantienė, tarptautinės kategorijos irklavimo); 
● 2024 m. varžybų vyr. teisėjų pasiskirstymas (L. Šližauskienė, teisėjų asociacijos pirmininkė); 
● Varžybų situacijų nagrinėjimas ir diskusija (E. Daukantas, tarptautinės kategorijos irklavimo teisėjas). 
 

3. Tomas Plauška lapkričio 28–29 d. dalyvavo „Filippi“ valčių remonto kursuose Italijoje, 
kuriuose buvo pristatyta valčių remontavimo teorija ir organizuoti praktiniai mokymai.  
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4. Mykolas Masilionis lapkričio 2 d. – gruodžio 24 d. dalyvavo World Rowing ir Ispanijos 

olimpinio komiteto organizuotuose trenerių kursuose Ispanijoje, kuriuose vyko teoriniai ir 
praktiniai užsiėmimai. 

Ūkinė veikla 
2024 m. sezono metu buvo įsigytas inventorius: 

● Trys pakrančių irklavimo vienvietės valtys „Filippi“ 
● Dvi pakrančių irklavimo dvivietės valtys „Swift Racing“ 

Taip pat 2024 m. gruodžio mėnesį atlikta metinė inventorizacija ir pateiktos visos 
reikalingos ataskaitos Nacionalinei sporto agentūrai, Statistikos departamentui, LSC ir LTOK. 

Mainų programos 
LIF dalyvauja mainų programoje su Lenkijos Bydgoščiaus miesto „Lotto-Bydgostia“ 

klubu. Klubas siunčia savo sportininkus dalyvauti tarptautinėje regatoje „Gintariniai irklai“, o 
LIF rinktinės sportininkai dalyvauja regatoje „Wielka wioslarska o puchar Brdy“.  

„Wielka wioslarska o puchar Brdy“ regatoje kasmet dalyvauja trys aštuonvietės iš 
Lietuvos. 2024 metais dalyvavo jaunių vaikinų ir suaugusių komandos bei meistrų įgula. 

Šiose varžybose suaugusiųjų vyrų komanda laimėjo aukso medalį ir pasidalino 7000 zlotų 
piniginį prizą, jaunių ir meistrų komandos užėmė antrą vietą. 

Sportinė veikla 
Nacionalinės rinktinės nariai 2024 m. dalyvavo 15 – oje tarptautinių renginių. 

Sportininkų skaičius varžybose 

Nr. Varžybos  Sportininkai 
1. Olimpinės žaidynės 8 
2. Pasaulio U19 irklavimo čempionatas 2 
3. Pasaulio U23 irklavimo čempionatas 9 
4. Europos U19 irklavimo čempionatas 12 
5. Europos U23 irklavimo čempionatas 11 
6. Europos suaugusiųjų irklavimo čempionatas 12 
7. Pasaulio Taurės II etapas 8 
8. Pasaulio paplūdimio sprinto irklavimo čempionatas 4 
9. Europos paplūdimio sprinto irklavimo čempionatas 4 
10. Tarptautinė Graikijos pavasario regata 20 
11. Ispanijos pavasario atrankos varžybos 2 
12. Tarptautinė regata „Wielka Wioślarska o Puchar Brdy 2023“ 18 
13. Tarptautinė regata „Baltic Cup“ 12 
14. FISU Pasaulio universitetų čempionatas 8 
15. Europos studentų čempionatas 7 
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2024 m. aukščiausi pasiekimai: 

Olimpinės žaidynės (Paryžius, Prancūzija) 
 

Viktorija Senkutė W1x 3 vieta 
Ieva Adomavičiūtė 
Kamilė Kralikaitė W2- 5 vieta 

Domantas Stankūnas 
Dovydas Stankūnas M2- 8 vieta 

Giedrius Bieliauskas M1x 10 vieta 
Donata Karalienė 
Dovilė Rimkutė W2x 13 vieta 

 

Europos čempionatas (Vengrija, Segedas) 
 

Domantas Stankūnas 
Dovydas Stankūnas M2- 2 vieta 

Giedrius Bieliauskas M1x 3 vieta 
Viktorija Senkutė W1x 6 vieta 

 

Pasaulio U23 irklavimo čempionatas (Kanada, Sent Katerinsas) 

Benas Paunksnis 
Povilas Juškevičius BM2x 6 vieta 

Ugnė Juzėnaitė  
Saulė Kryževičiūtė BW2x 3 vieta 

Europos U23 irklavimo čempionatas (Turkija, Edirnė) 

Gabija Stankevičiūtė 
Saulė Kryževičiūtė 
Ugnė Juzėnaitė 
Ugnė Rudaitytė 

BW4x 3 vieta 

Benas Paunksnis 
Arnedas Kelmelis BM2x 5 vieta 

Europos U19 irklavimo čempionatas (Lenkija, Krušvica) 

Gabija Stankevičiūtė JW1x 6 vieta 
Mykolas Montvila JM1x 7 vieta 
Julius Krasauskas 
Geraldas Gavrilovas 
Domantas Janickas 
Vilius Juška 

JM4x 7 vieta 
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Europos paplūdimio sprinto irklavimo čempionatas (Lenkija, Gdanskas) 

Martyna Kazlauskaitė 
Dominykas Jančionis CMix2x 1 vieta 

Žygimantas Gališanskis CM1x 3 vieta 
Raminta Morkūnaitė CW1x 5 vieta 

Pasaulio paplūdimio sprinto irklavimo čempionatas (Italija, Genuja) 

Martyna Kazlauskaitė 
Dominykas Jančionis CMix2x 1 vieta 

Žygimantas Gališanskis CM1x 3 vieta 
Raminta Morkūnaitė CW1x 6 vieta 

Personalas 
2024 m. gruodžio 31 d. „Sodros“ duomenimis buvo 16 darbuotojų. 
Darbo sutartys: Saulius Ritter (generalinis sekretorius), Meda Marija Gaudiešienė 

(vadybininkė), Vitalija Putriūtė (vadybininkė), Karolis Sunklodas (treneris), Kęstutis Keblys (treneris) ir 
Mykolas Masilionis (vyr. treneris). 

Individualios veiklos sutartys: Tatjana Narbutienė (finansininkė), Modestas Gudauskas 
(renginių organizatorius), Remigijus Klova (sportininkų sportinio rengimo organizavimo ir valdymo 
koordinatorius), Mantvydas Šilkūnas (sporto gydytojas), Saulius Satkevičius (kineziterapeutas),  

Deividas Kumeta (kineziterapeutas), Antanas Lavickas (sportininkų atrankos (įvairių amžiaus 
grupių) į nacionalinę irklavimo rinktinę specialistas), Jaunius Sarapas (atstovas spaudai), Vladislavas 
Sokolinskis (treneris), Virgaudas Leknickas (treneris), Tautvydas Vaitkūnas (treneris). 

LIF nariai 
2024 m. pabaigoje LIF sudarė 31 narys. Metų eigoje buvo priimtas vienas naujas narys 

VšĮ „Sostinės sporto centras“. 

1. UAB „Academia Remigum“.  
2. Asociacija - Irklavimo klubas „GLORIA”.  
3. Asociacija - Lietuvos irklavimo klubo fondas.  
4. VšĮ - Klaipėdos irklavimo centras.  
5. Asociacija - Klaipėdos irklavimo klubas.  
6. Asociacija - Irklavimo klubas „DANGĖS YRIAI“.  
7. VšĮ - Prienų irklavimo klubas.  
8. Asociacija - Šiaulių irklavimo sporto klubas „GINTARINIS IRKLAS“. 
9. Asociacija - Šiaulių irklavimo klubas „TALŠA“. 
10. Asociacija - Šiaulių irklavimo federacija. 
11. Asociacija - Trakų irklavimo sporto klubas. 
12. Asociacija - Trakų irklavimo klubas „AUKSINIS YRIS“. 
13. Asociacija - Irklavimo klubas „FAVORITAS“. 
14. Asociacija - Vilniaus irklavimo meistrų klubas „ŽALGIRIS“. 
15. VšĮ - Irklavimo klubas 8+. 
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16. Asociacija - Vilniaus irklavimo federacija. 
17. Asociacija - Klaipėdos irklavimo klubas „GIGAS“. 
18. VšĮ - Sporto klubas „BIRŠTONO NEMUNAS“. 
19. Asocacija – „Row rowing organising wave“. 
20. Asociacija - Irklavimo teisėjų asociacija. 
21. Všį - Mindaugo Griškonio fondas. 
22. Všį - Ritterio sporto akademija. 
23. Asociacija - Sporto klubas „Vilniaus regata”. 
24. Biudžetinė įstaiga - Birštono sporto centras. 
25. Biudžetinė įstaiga - Kupiškio r. kūno kultūros ir sporto centras.  
26. Biudžetinė įstaiga - Kūno kultūros ir sporto centras. 
27. VšĮ - Vytauto Didžiojo universitetas. 
28. VšĮ - Klaipėdos universitetas. 
29. VšĮ - Vandens sporto klubas „Neptūnas 1885“. 
30. Biudžetinė įstaiga - Kauno sporto mokykla „Bangpūtys“. 
31. Biudžetinė įstaiga - Sostinės sporto centras 

Finansinė 2024 m. veiklos ataskaita 
 
 

Eil. 
Nr. Renginiai užsienyje Renginio vieta Planas Faktas 

  Akreditacijos, kelionės ir kt. sąnaudos renginiams:  

1 Europos suaugusiųjų irklavimo čempionatas Szegedas (Vengrija) 39 700 29 654 

3 Olimpinės kvalifikacijos regata ir pasaulio irklavimo 
taurės II etapas Liucerna (Šveicarija) 39 760 35 090 

4 Pasaulio junių iki 19 m. ir jaunimo iki 23 m. 
irklavimo čempionatas St. Katherinsas (Kanada) 36 200 38 580 

5 Olimpinės Žaidynės  Paryžius (Prancūzija)  3 999 

7 Europos jaunimo iki 23 m. irklavimo čempionatas Edirne (Turkija) 19 150 14 102 
8 Europos jaunių iki 19 m. irklavimo čempionatas  Krušvica (Lenkija) 10 450 9 578 

9 Pasaulio irklavimo pakrančių čempionatas   Genuja (Italija) 7 600 9 386 

10 Europos irklavimo pakrančių čempionatas  Gdanskas (Lenkija) 2 750 2 510 

12 Tarptautinės regatos („Wielka Wioslarska“, „Baltic 
Cup“)  16 350 18 180 

13 Treniruočių stovyklos (AMTS) Visos šalys 351 580 358 019 

tarpinė suma: 523 540 519 098 
 Renginiai Lietuvoje 

1 Kontroliniai testai salėse 360 370 
2 LIF uždarų patalpų jaunučių irklavimo čempionatas   1 300 1 343 

3 LIF regioninės uždarų patalpų jaunučių varžybos  1 300 1 654 

4 Atrankinė-komplektuojamoji regata (gegužės 3-4 d.)  5 140 4 895 

5 Atrankinė-komplektuojamoji regata (birželio 22-23 d.)  4 840 2 405 

6 Atranka į "Baltic Cup" regatą (rugpjūčio 9 d.)  2 350 1 785 

7 LIF Taurės I etapas ir Karaliaus Vilhelmo regata  2 175 4 777 
8 Tarptautinė 62-oji regata "Gintariniai irklai"  60 000 50 389 

9 Atviras Lietuvos jaunučių ir suaugusiųjų irklavimo čempionatas  16 700 13 924 
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10 Atviras Lietuvos U19 ir U23 irklavimo čempionatas  6 000 10 602 

11 LIF taurės II etapas  1 720 1 230 

12 LIF taurės III etapas ir Kupiškio ilgo nuotolio regata  1 750 858 

13 Atviras uždarų patalpų Lietuvos irklavimo čempionatas  26 000 28 307 
14 LIF klubų regata (liepos 13-14 d.)  2 370 4 235 

15 Paplūdimio sprinto irklavimo varžybos (birželio 1 d.)  1 789 

15 Paplūdimio sprinto čempionatas (rugpjūčio 17-18 d.)  7 000 7 617 

16 2025 m. Pasaulio jaunių iki 19 m. irklavimo čempionatas  208 005 

tarpinė suma: 139 005 344 185 
 Kitos išlaidos 

1 FISA ir LSFS mokesčiai 2 100 2 030 

2 Klubų sistema 10 000 9 570 

3 Darbo užmokestis  164 300 139 919 

4 DU mokesčiai 109 958 93 327 

5 Buhalterijos išlaidos, auditavimas, patalpų nuomos, komunalinių paslaugų, daiktų 
eksploatavimo, ryšių paslaugų ir kt. 45 000 33 707 

6 Marketingas, komunikacijos išlaidos, IT paslaugos, svetainės palaikymas 33 000 36 743 

7 Kvalifikacijos kėlimo, tobulinimo renginiai, seminarai 5 000 9 600 

8 Autotransporto tech. aptarnavimas, remontas, eksploatacijos, draudimo, kuro išlaidos 44 800 44 327 

9 Kitos nenumatytos išlaidos, banko mokesčiai, apdovanojimai, prizai ik kt.  2 500 3 884 

10 Medicinos paslaugos, medikamentai, papildai, moksliniai tyrimai 21 000 29 863 

11 Paslaugos pagal ind. veiklos pažymą, patentus ir sporto veiklos sutartis 245 000 167 810 

12 Premijos treneriams 10 000 9 000 

13 Sporto įrangos priežiūra ir įsigijimas (ilgalaikis ir trumpalaikis turtas) 54 500 85 146 

14 PVM  9 590 

tarpinė suma: 746 788 674 516 

2024 m. pradžiai finansavimo likutis        37 012 

NSA AM programos metinis finansavimas  1 184 000 1 229 776 

TAMS 2025 m. Pasaulio čempionato finansavimas (avansas) 50 000 208 005 

LTOK finansavimas  36 275 50 588 

Parama (UAM, 1,2 %, GPM), nario , starto, licencijų mokesčiai ir kt.  18 800 76 984 

Projektų finansavimas  37 017 

Viso išlaidų 1 409 333 1 537 799 

Viso pajamų 2024 m. 1 289 075 1 602 370 

Likutis 2024.12.31   101 583 

 
 
Lietuvos irklavimo federacijos 
Prezidentas          Mindaugas Griškonis 




